TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 448/2021 TRE-AL/PRE/AEP

Designa  novo  encarregado  pela  representação  deste
Tribunal  junto  ao  Termo  de  Cooperação  Técnica  nº
01/2019, firmado com o Tribunal de Justiça de Alagoas.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
ALAGOAS,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pelas  Res.-TRE/AL  nº  15.933/2018  –
Regimento Interno deste Tribunal -,

CONSIDERANDO a celebração, com o Tribunal do Justiça, do Termo de Cooperação
Técnica  nº  01/2019,  que regula  a  utilização do Cadastro  Eletrônico de  Peritos  e  Órgãos  Técnicos  ou
Científicos (CPTEC), instituído pelo Tribunal de Justiça do Estado de alagoas,  tendo por finalidade o
gerenciamento  e  a  escolha  de  interessados  em  prestar  serviços  de  perícia  ou  de  exame  técnico  nos
processos judiciais, nos termos do art. 156, §1º, do Código de Processo Civi ;

CONSIDERANDO a edição da Portaria Presidência nº 18/2021; e

CONSIDERANDO  a  instrução  realizada  nos  Processos  SEI  nºs
0001452-77.2019.6.02.8000 e 0006153.2021.6.02.8000,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  servidor  DENYLSON DE SOUZA BARROS,  Assessor-Chefe  da
Corregedoria Regional Eleitoral, para atuar como Representante de que trata a Cláusula Oitava do Termo
de Cooperação Técnica nº 01/2019.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Desembargador OTÁVIO LEÃO PRAXEDES

SEI/TRE-AL - 0967589 - Portaria Presidência https://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 09/11/2021 13:55

Presidente

Maceió, 03 de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por OTÁVIO LEÃO PRAXEDES, Presidente, em 08/11/2021, às 17:26,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-al.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0967589 e o código CRC 6214D674.

0006153-13.2021.6.02.8000 0967589v4

SEI/TRE-AL - 0967589 - Portaria Presidência https://sei.tre-al.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 09/11/2021 13:55